



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	2,00	UN	16,50	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEDETIZAÇÃO EM GERAL	DEDETIZAÇÃO OSVALDIR LTDA	85.143.493/0001-71	1,00	M²	1.900,00	1.900,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	1.650,00	1.650,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO RETROVISOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	29,00	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CÂMARA DE AR PARA PNEU 700/16	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	S2 COPIADORA LTDA	08.610.177/0001-11	1,00	UN	199,00	199,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA H3	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	6.000,00	LT	2,87	17.220,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	8.000,00	LT	2,87	22.960,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	100.000,00	LT	2,87	287.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	6.000,00	LT	2,87	17.220,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	8.000,00	LT	2,87	22.960,00
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3.500,00	LT	2,87	10.045,00
DEFESA CIVIL	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3.000,00	LT	2,87	8.610,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	8.000,00	LT	2,87	22.960,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3.000,00	LT	2,87	8.610,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	240.000,00	LTS	2,16	518.400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	30.000,00	LTS	2,16	64.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	130.000,00	LTS	2,16	280.800,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	40.000,00	LTS	2,16	86.400,00
DEFESA CIVIL	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	3.000,00	LTS	2,16	6.480,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	60.000,00	LT	2,19	131.400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	3.000,00	LT	2,19	6.570,00
DEFESA CIVIL	DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2.000,00	LT	2,19	4.380,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE SOLO NOVO, DE FABRICAÇÃO NACIONAL,	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	350.000,00	350.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	7,00	UN	9,00	63,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 290 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	7,00	UN	3,00	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA DOCUMENTOS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	150,00	UN	0,29	43,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA DOCUMENTOS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	50,00	UN	0,29	14,50
DEFESA CIVIL	PASSA VARÃO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	18,20	M	2,40	43,68
DEFESA CIVIL	TUBO DE AÇO 19 MM	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	16,00	M	5,90	94,40
DEFESA CIVIL	BLECAUTE BRANCO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	18,50	M	8,90	164,65
DEFESA CIVIL	SUPORTE	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	5,00	UN	5,95	29,75
DEFESA CIVIL	SUPORTE	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRONZINA MANCAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	298,20	298,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANÉIS 1008	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	107,80	323,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABECOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	128,60	128,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRONZINA BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	25,20	25,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA DE BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN.	16,80	100,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMISA CILINDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	56,00	336,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VALVULA ADMISSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC.	14,21	85,26
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO OM 352A	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	176,90	176,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOMBA OLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	525,00	525,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPO DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	25,50	25,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	13,50	13,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORREIA DO HIDRÁULICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,80	18,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA ENCOSTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	2,30	27,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVETA TRAVA RG REF. 5M 5000	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	2,47	9,88
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	187,92	187,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT COMPRESSOR DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	178,35	178,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRONZINA BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	170,80	170,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VALVULA ESCAPE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC.	14,10	84,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA COMANDO MB, P/ CAMINHÃO Nº 28.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	63,00	63,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	HR	48,00	192,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	340,00	340,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	74,20	74,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	254,00	254,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	910,00	910,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	202,00	202,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	140,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	383,60	383,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	59,00	59,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.600,00	1.600,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	338,00	338,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	193,00	193,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	LT.	10,50	31,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	2,91	11,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,83	3,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	UN	0,26	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO UNIVERSAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC.	19,66	39,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA PINO PATIN MB	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	5,20	10,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLETE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	11,44	22,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	41,08	41,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA 100 AH	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	305,00	305,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	229,50	229,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA DUPLA 3/8	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	10,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	JG	145,00	145,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	14,56	29,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	2,08	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALANCEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	189,28	378,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	21,90	21,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC.	26,00	52,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA CUBO CARRETA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	9,36	28,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA RODA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	4,68	9,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	PC	0,52	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO DUPLO DO PINHÃO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	32,90	32,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,52	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	M	36,40	36,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	JG	145,60	145,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	0,73	1,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA MESTRE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	192,50	192,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	41,08	41,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA DUPLA 3/8	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	UN	1,50	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	2,08	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	3,12	9,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA DUPLA 7/16	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA DO ACELERADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	4,16	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	33,28	66,56



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTRA PINO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	1,04	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE PORTA CORREDIÇA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	16,50	16,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BASE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	280,50	280,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	109,80	109,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	240,00	UN	0,10	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	LT	12,50	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO BALANÇA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	84,24	168,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE BATERIA COMPLETO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	7,28	14,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	2,60	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA DO FEIXE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	258,50	258,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA DO FEIXE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALÃO PNEUMÁTICO RANDOM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	432,90	432,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	12,48	24,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1.380,00	1.380,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	45,00	45,00
DEFESA CIVIL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
DEFESA CIVIL	COLARINHO PARA PNEU 750 X 16	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
DEFESA CIVIL	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	Serviço de transporte rodoviário, através de linha regular c	EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	83.411.843/0001-08	30.000,00	UN	3,80	114.000,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,50	HR	48,00	168,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 290 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	9,00	UN	3,50	31,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	9,00	UN	9,00	81,00
	FUBA,PCTE DE 01 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	PCT	1,64	164,00
	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	230,00	PCT	8,75	2.012,50
	DOCE DE LEITE - POTE DE 2 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	140,00	UN	13,75	1.925,00
	CHUCHU	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	KG	2,35	117,50
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	320,00	PC	11,29	3.612,80
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	800,00	UN	2,09	1.672,00
	ALHO PACOTE 100 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	2,13	106,50
	COUVE FLOR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	KG	3,78	189,00
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	350,00	KG	3,34	1.169,00
	LEITE EM PÓ. CARBOIDRATOS: 100%LACTOSE. NÃO CONTEM GLUTEN,	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1.680,00	LAT	9,50	15.960,00
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC,	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	500,00	CX	8,30	4.150,00
	FILE DE PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	120,00	KG.	10,19	1.222,80
	SAL REFINADO E IODADO - PACOTE 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	PCTE.	1,03	103,00
	EMUSTAB, EMBALAGEM DE 200 GR.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	20,00	PTE	4,29	85,80
	SUCO CONCENTRADO - 1 LITRO - SABOR UVA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	600,00	UN	9,59	5.754,00
	CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, EMBALAGEM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	800,00	KG	10,39	8.312,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MARGARINA COM SAL, 500 GR, 77% DE LIPÍDIOS.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	350,00	PTE	4,49	1.571,50
	LARANJA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1.200,00	KG	1,56	1.872,00
	PÃO FRANCÊS - COM 50GR CADA UNIDADE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1.000,00	KG	6,00	6.000,00
	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	500,00	CX	2,68	1.340,00
	SAGU, PCTE DE 500 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	200,00	PCT	2,25	450,00
	FERMENTO QUIMICO EM PO P/ BOLO, 100GR.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	180,00	LTA	2,49	448,20
	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	2.800,00	KG	1,16	3.248,00
	BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 800 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	500,00	UN	4,51	2.255,00
	EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO 350 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	540,00	LAT	2,24	1.209,60
	CRAVO - PACOTE 10 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	18,00	PCTE.	1,23	22,14
	PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	120,00	UN	1,72	206,40
	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	CX	2,68	268,00
	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	400,00	UN	4,04	1.616,00
	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800 GR	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	500,00	PCTE.	4,39	2.195,00
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	350,00	LTA	3,88	1.358,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	980,00	KG	4,98	4.880,40
	SUCRILHOS 200 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	800,00	PCTE.	5,10	4.080,00
	VINAGRE BRANCO - FRASCO COM 750 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	115,00	LT	1,45	166,75
	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	450,00	KG	2,31	1.039,50
	ABOBRINHA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	KG	2,65	132,50
	MAMAO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	500,00	KG	2,39	1.195,00
	LINGUICINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	450,00	KG	8,69	3.910,50
	GELATINA 85 GR SABORES DIVERSOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	500,00	CX	0,68	340,00
	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	670,00	LTA	4,75	3.182,50
	FLOCOS DE CEREAIS 400GR	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	80,00	LTA	7,98	638,40
	DOCE DE FRUTAS - 1900 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	80,00	UN	9,90	792,00
	BRÓCOLIS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	KG	3,88	194,00
	IOGURTE, PACOTE COM 1 LITRO.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1.700,00	PCT	2,89	4.913,00
	FARINHA LACTEA 230 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	80,00	PCTE.	5,51	440,80
	QUIRERINHA 500GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	80,00	PCTE.	1,66	132,80
	AMIDO DE MILHO CAIXA 500 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	190,00	UN	3,09	587,10
	MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1.200,00	KG	2,99	3.588,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	380,00	PCTE.	1,80	684,00
	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª C/ INSPEÇÃO - PEDAÇOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	600,00	KG	9,85	5.910,00
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	PC	11,29	451,60
	CARNE SUÍNA S/ PELE S/ OSSO - DE 1ª C/ INSP. SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	800,00	KG	8,42	6.736,00
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	250,00	UN	10,91	2.727,50
	MACARRÃO CABELO DE ANJO C/ OVOS - PCTE 1 KG	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	PCTE.	2,97	148,50
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	240,00	UN	9,29	2.229,60
	MACARRÃO - MASSA C/ OVOS PCT. 1 KG TIPO PARAFUSO, RIGATONI	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	550,00	PCTE.	3,85	2.117,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPAS PARA NOTA FISCAL DE PRODUTOR IMPRESSAS EM UMA COR TAMA	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	1.500,00	UN	0,40	600,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOGOS DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL COM QUATRO VIAS AUTOC	GRÁFICA E EDITORA KAYGANGUE LTDA	75.624.932/0001-04	15.000,00	UN.	0,18	2.700,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFRIGERANTE 600ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN.	4,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	18,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PNEU 255/70 R 16	FERNAN.& ABATTI LTDA	01.464.181/0001-70	4,00	UN	518,00	2.072,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	FERNAN.& ABATTI LTDA	01.464.181/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	10,00	UN	220,00	2.200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC.	14,79	14,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA 220	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	UN	167,83	335,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	JG	108,21	216,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC.	409,16	409,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICANTE	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	4,00	UN	316,00	1.264,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	400,00	400,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	40,00	UN	60,00	2.400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	8,00	UN	20,00	160,00
	TRAJETO 6 TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 30 ALUNOS, COM VEÍ	EDSON PRESTES PEREIRA TRANSPORTE ESCOLAR TIGRE	11.447.164/0001-88	53.000,00	UN	1,29	68.370,00
	TRAJETO 3 - TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 40 ALUNOS	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	35.000,00	UN	1,30	45.500,00
	TRAJETO 4 - TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 60 ALUNOS	ADILIO DA SILVA PAZ ME	06.149.182/0001-43	36.000,00	UN	3,02	108.720,00
	TRAJETO 09: - TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 30 ALUNOS, COM	LEONIR GLACIONE TRINDADE SILVEIRA ME	08.879.433/0001-70	83.000,00	UN	1,18	97.940,00
	TRAJETO 10 - TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 30 ALUNOS, CO	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	33.000,00	UN	1,65	54.450,00
	TRAJETO 2 - TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 60 ALUNOS, COM	JACIR PRUDENCIO	13.309.549/0001-04	36.000,00	UN	1,85	66.600,00
	TRAJETO 7: TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 45 ALUNOS, COM VE	LEONIR GLACIONE TRINDADE SILVEIRA ME	08.879.433/0001-70	51.000,00	UN	1,30	66.300,00
	TRAJETO 1 - TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 60 ALUNOS, VEÍCU	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	72.000,00	UN	2,10	151.200,00
	TRAJETO 11 - TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 45 ALUNOS, COM V	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	38.000,00	UN	2,03	77.140,00
	TRAJETO 5 - TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 80 ALUNOS, COM V	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	28.000,00	UN	2,19	61.320,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	8.000,00	LT.	2,95	23.600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	14,50	29,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	HR	500,00	500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	1,00	KG	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	42,00	UN	3,80	159,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTONEIRA 3/16 X 1" 1/2	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	1,00	M	79,40	79,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	NIPEL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	16,60	16,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO CILINDRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	186,30	186,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRÉ-FILTRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	811,27	811,27



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO TRANSMISSÃO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	223,05	223,05
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RESERVATÓRIO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	47,83	47,83
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LANTERNA DIRECIONAL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	3,00	PC	95,77	287,31
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CRUZETA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	312,45	312,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CILINDRO MESTRE	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	421,57	421,57
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN.	135,34	135,34
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	JG	186,30	372,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO DO CILINDRO DE GIRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	PC	186,30	372,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	3.800,00	3.800,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	560,00	560,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	500,00	500,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	47,00	HR	60,00	2.820,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANTICONGELANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA D'ÁGUA COMPLETA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	351,00	351,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	706,46	706,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,16	KG	1,59	1,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,83	KG	12,95	10,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,392	KG	6,49	2,54
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA DE ALUZINCO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	20,00	KG	35,00	700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	0,50	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	20,00	UN	0,50	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 4 MM	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	8,00	M	4,50	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DE FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	5,00	PC	0,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 2 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	3,50	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA TERMINAL FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	5,00	UN	0,80	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H1	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 69	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	120,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASCARA SEMI-DESCARTÁVEL	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	16,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONJUNTO PARA PROTEÇÃO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	97,00	97,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 100 MA 8.8	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	3,00	PC	8,34	25,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	20,00	PC	5,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	91,20	91,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	52,60	52,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÍQUIDO ANTI CONGELANTE E LUBRIFICANTE DE RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	154,00	154,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	266,80	266,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	78,00	156,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLUIDO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	LT	18,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	81,20	81,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	64,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	64,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	16,80	16,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	73,95	73,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	14,42	14,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	17,00	HR	45,00	765,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIP TOP	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	PC	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	512,50	512,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE LATA 350 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN.	3,50	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	9,00	54,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SLIC RAMAL	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	4,00	UN	72,00	288,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	399,00	399,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO DA LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	5,60	5,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CINTO DE SEGURANÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	32,00	32,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	3,20	12,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENTE INTEIRIÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	99,90	99,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	189,00	189,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	262,00	262,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	215,00	215,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	25,19	50,38
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPA 2 TRAMA 5/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	5,71	11,42
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	M	25,19	50,38
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,23	PC	35,36	43,49
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 2 TRAMA 3/4 12M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,32	M	82,12	26,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAPA 4 TRAMAS 3/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	10,92	21,84
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16 X 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	45,94	91,88
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FLEXIVEL	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	UN	370,00	370,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIOSO	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	UN	420,00	420,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE AR	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	PC.	85,00	85,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE AR	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	PC.	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	7,00	UN	440,00	3.080,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	1.210,00	1.210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	6,00	UN	20,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBOS DE CONCRETO 0,40M X 1,00M, SEM ARMAÇÃO	PEDREIRA KLOTZ LTDA ME	75.815.787/0001-49	8,00	UN	30,30	242,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	0,40	LT.	25,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	5,00	JG	0,10	0,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO EMBREAGEM DOT 4	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	0,50	UN	20,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	LT.	14,00	56,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT BATENTE COIFA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	108,00	108,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	63,00	126,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BANDEJA DIANTEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	476,00	476,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BANDEJA DIANTEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	476,00	476,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BIELETA ARTICULADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	30,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC.	34,50	34,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	5,00	UN	0,50	2,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	5,00	UN	0,40	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	395,00	395,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	UNIÃO 1/2 POLEGADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	14,00	28,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FLEXÍVEL FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	25,50	51,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	79,50	79,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COXIM DO CÂMBIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	51,00	51,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIOSO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	86,00	86,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIADOR INTERNO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	81,00	81,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT DO AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	18,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COXIM AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	79,50	79,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	26,00	26,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	270,00	270,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	39,50	39,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SUORTE MOLA TRASEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	148,90	148,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA BIELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	25,50	102,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO OM 352A	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	205,90	205,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA EIXO TRASEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	PC	14,04	112,32
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	48,90	48,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	2,60	7,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	3,90	7,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA ENCOSTO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	86,50	86,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	12,00	UN	0,35	4,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	1,04	6,24
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,50	M	12,48	18,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,20	UN	7,28	8,74
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA LISA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	12,00	PC	0,85	10,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	0,26	1,56
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	PC	0,52	3,12
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	10,00	PC	1,56	15,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	1,56	4,68
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	3,12	9,36
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	PC	1,90	11,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	PC	0,52	4,16
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,85	3,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO DE CENTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	10,40	20,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	1,25	5,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	3,95	11,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR TRASEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN.	190,50	381,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN.	234,50	469,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANALETA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	77,00	77,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	UN	0,52	4,16
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SELO DO BLOCO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	5,50	33,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CREMALHEIRA REF. 233089/Q	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	389,50	389,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMISA MOTOR 3.0 ACABADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	98,50	394,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	10,00	UN	0,80	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SELO DO BLOCO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	10,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA DE COMANDO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	55,90	55,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VÁLVULA ADM.	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN.	26,60	106,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	0,65	2,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VEDADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	PC	10,60	84,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUCHO STD	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	UN	14,90	119,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PISTAO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC.	225,92	903,68
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRONZINA MANCAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	148,90	148,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRONZINA BIELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	98,90	98,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VIRABREQUIM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	2.168,90	2.168,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	4,68	4,68
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,50	UN	31,20	46,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO LUBRIFICANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	18,72	18,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORREIA DO ALTERNADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	23,40	23,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	9,00	LT.	10,50	94,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÁQUINA DO VIDRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	44,50	44,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALGEMA MOLA DIANTEIRA MB M1001	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	49,90	99,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	0,90	1,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO DE CENTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	9,36	18,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	43,68	43,68
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SELO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	7,00	UN	10,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VALVULA ESCAPE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC.	26,60	106,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOMBA DE OLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	268,90	268,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	8.745,00	8.745,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	16,00	UN	0,26	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	49,95	49,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	PC	0,62	4,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	5,00	LT.	14,04	70,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 2 TRAMA 3/8	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,40	PC	44,90	107,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR JIC 37 RETA 1.1/16X3/4	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	40,90	40,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO MESTRE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	146,50	146,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	20,50	20,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	JG	1,04	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA RODA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	6,24	24,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	5,72	5,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FÊMEA GIR JIC 37 CURVA 90 1.1/16X3/4	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	49,50	49,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT REPARO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	20,80	20,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,83	3,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	6,24	12,48



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	0,21	0,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1,87	1,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	180,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MASSA PARA COLOCAÇÃO DE VIDROS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	7,50	KG	4,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VIDRO 3MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,23	UN	45,00	100,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBOS DE CONCRETO 0,40M X 1,00M, SEM ARMAÇÃO	PEDREIRA KLOTZ LTDA ME	75.815.787/0001-49	8,00	UN	30,30	242,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	5,00	UN	15,00	75,00
DÉFESA CIVIL	COLCHÃO SOLTEIRO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	5,00	UN	180,00	900,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFIL CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ADAPTADOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN.	39,90	39,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC.	23,50	23,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PELICULA CONTROLE SOLAR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	120,00	120,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPUMA CONJUNTO REF. E155164	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	2,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AUTO FALANTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	50,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	16,00	UN	0,10	1,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SOBERBO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	16,00	UN	0,15	2,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLUG	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLUG	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALHA CHUVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	58,90	58,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AUTO FALANTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	50,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	48,00	144,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APARABARRO 5MM PPM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	56,00	112,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	UN	2,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	UN	7,00	112,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TINTA AZUL - 225 ML	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	LAT	48,60	48,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA DO FILTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	78,00	78,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SENSOR DA POSIÇÃO DA BORBOLETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	84,00	84,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	48,00	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	45,00	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE PORTA CORREDIÇA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	5,20	15,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	LT	12,50	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA / BORRACHA CUICA 8"	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	13,90	13,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA CUICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	64,47	64,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARANHA TRAVA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	4,16	4,16



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1,56	1,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	3,12	3,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA CUBO CARRETA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	9,36	9,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,85	0,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	11,44	11,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO TRAS INTERNO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	49,92	99,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	M	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA 12 MM METAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	10,40	20,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	315,00	315,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FLEXIVEL	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	UN	370,00	370,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE AR	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	PC.	85,00	85,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE AR	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	PC.	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIOSO	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	UN	420,00	420,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	735,30	735,30
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CORREIA ALTERNADOR CUMINS	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	32,00	32,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	25,00	25,00
DEFESA CIVIL	BLOCOS DE RELATORIO DE VISTORIA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	20,00	UN	14,00	280,00
DEFESA CIVIL	BLOCOS DE FICHA DE ATENDIMENTO PRE HOSPITALAR	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	20,00	UN	9,75	195,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VIDRO 3MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	170,01	170,01
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRÔNICA CARVALHO E LEMOS LTDA	07.168.314/0001-47	1,00	UN	49,00	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRÔNICA CARVALHO E LEMOS LTDA	07.168.314/0001-47	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	10,00	UN	0,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 2 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	PC.	3,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	3,50	7,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BÓIA TANQUE	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	390,00	390,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GARGA DE GAZ PARA AR CONDICIONADO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	200,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA MOLA DIANTEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO PATIM	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	14,00	28,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	9,00	9,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO COM PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	PC	2,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELETRODO OK 46 2,50MM	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	PC	6,00	36,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	38,00	38,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELETRODO FERRO FUNDIDO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	PC	15,25	61,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC.	122,50	245,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC.	39,00	78,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	675,00	675,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	48,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	3,50	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HASTE BRAÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	2.595,00	2.595,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	2,80	5,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	297,00	297,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	0,75	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	48,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	2,99	6,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,19	KG	14,49	46,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,20	KG	1,29	4,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,50	KG	5,99	26,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PTE	7,99	15,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO E IODADO - PACOTE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE.	0,89	1,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	5,98	17,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACARRÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	2,39	7,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,796	UN	6,95	33,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	10,95	10,95
DEFESA CIVIL	APARELHO TELEFÔNICO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	109,00	109,00
DEFESA CIVIL	CHALEIRA DE ALUMÍNIO - 20 LTS	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	TUB	39,00	39,00
DEFESA CIVIL	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	24,00	24,00
DEFESA CIVIL	LIXEIRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	22,00	22,00
DEFESA CIVIL	CANTONEIRA PVC	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	M	25,00	50,00
DEFESA CIVIL	CAPA DE CHUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	20,90	83,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	CALÇA DE CHUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	13,00	52,00
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO PPU	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	139,00	139,00
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	91,20	91,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETROBOMBA 1 SAIDA GRANDE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIRENE RÉ	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA DO LIMPADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC	45,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H4	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	430,00	430,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	49,30	49,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	156,00	156,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	1.944,00	1.944,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	2,00	UN	16,50	33,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ADAPTADOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN.	64,90	64,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H4	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	9,30	9,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 2 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LENTE LANTERNA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	PC	7,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN.	45,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA PARA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	0,50	UN	7,00	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR0020	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR046	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	71,00	71,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR042	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR042	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAP PNEU	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	4,00	UN	440,00	1.760,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 05	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO N. 07	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAP PNEU	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	1.210,00	2.420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 10	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	101,00	101,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEDRA SANITÁRIA	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	6,00	UN	1,15	6,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	8,00	UN	3,49	27,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	16,00	UN	3,89	62,24
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 GR	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	6,00	UN	8,99	53,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,29	8,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	2,39	4,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,19	4,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,186	KG	6,49	7,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	14,50	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAMARA COMPLETA DE NOBLESSE	CASA DE FILTROS ÁGUA E VIDA LTDA ME	11.510.693/0001-89	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA DE RASPA COM PALMA E DEDOS 7 CM	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0072-89	3,00	PAR	10,30	30,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MASCARA	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0072-89	3,00	UN	2,82	8,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VALENTIN WILSON MACAGNAN ME	00.258.470/0001-50	1,00	UN	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	4,00	UN	220,00	880,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	18,00	UN	2,50	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO OK 48 2,50MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	6,60	13,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	52,20	104,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR DE VELOCIDADE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	145,00	145,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	15,00	UN	7,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	3,10	3,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLAS DIVERSAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,813	HR	48,00	519,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,44	HR	50,00	322,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO DA FECHADURA SUPERIOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	11,00	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PALHETA LIMPADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	21,51	21,51
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TERMINAL DE FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	PC	0,50	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE TIC TAC	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FUSIVEL LAMINA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	0,50	1,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAPA TERMINAL FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	8,00	UN	0,20	1,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TERMINAL DE FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	10,00	PC	0,50	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FAROL COMPLETO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN.	30,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA H3	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	5,00	UN	11,00	55,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SOLDA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	10,00	UN	1,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROTOR ALTERNADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	125,00	125,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	39,00	39,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGULADOR DE VOLTAGEM	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	98,00	98,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA DE ARRANQUE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	19,00	76,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AUTOMATICO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	190,00	190,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA ESCOVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	199,00	199,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	230,00	230,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	3,00	UN	16,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	135,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA H4	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	10,00	UN	0,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FAIXA REFLETIVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	10,88	21,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA 2 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA 1 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	PC.	1,50	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA TETO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	240,00	240,00
DEFESA CIVIL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	190,00	190,00
DEFESA CIVIL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	90,00	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	180,00	180,00
DEFESA CIVIL	BALANCEAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	35,00	35,00
DEFESA CIVIL	GEOMETRIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	35,00	35,00
DEFESA CIVIL	LUBRIFICANTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
DEFESA CIVIL	MÓBILE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	3,50	UN	16,00	56,00
DEFESA CIVIL	LUBRIFICANTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	16,00	32,00
DEFESA CIVIL	REPARO TRAMBULADOR CAMBIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	16,00	16,00
DEFESA CIVIL	LÍQUIDO ANTI CONGELANTE E LUBRIFICANTE DE RADIADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	3,00	UN	20,00	60,00
DEFESA CIVIL	VALVULA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	65,00	65,00
DEFESA CIVIL	VÁLVULA DE AR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	165,00	165,00
DEFESA CIVIL	COLA SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00
DEFESA CIVIL	MOTOR PASSO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	76,00	76,00
DEFESA CIVIL	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	75,00	150,00
DEFESA CIVIL	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	48,00	96,00
DEFESA CIVIL	RETENTOR COMANDO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	14,00	14,00
DEFESA CIVIL	RETENTOR DO VOLANTE PARA KOMBI ANO 98/99	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00
DEFESA CIVIL	RETENTOR SAIDA CAMBIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	28,00	56,00
DEFESA CIVIL	CORREIA DENTADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	130,00	130,00
DEFESA CIVIL	RETENTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	32,00	32,00
DEFESA CIVIL	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	75,00	150,00
DEFESA CIVIL	ROLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	95,00	95,00
DEFESA CIVIL	BOMBA D'ÁGUA COMPLETA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	85,00	85,00
DEFESA CIVIL	PROTEÇÃO CORREIA DENTADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	160,00	160,00
DEFESA CIVIL	RETENTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	30,00	30,00
DEFESA CIVIL	FILTRO LUBRIFICANTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	16,00	16,00
DEFESA CIVIL	VELA IGNIÇÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	UN	15,00	60,00
DEFESA CIVIL	CABO DE VELAS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	115,00	115,00
DEFESA CIVIL	FILTRO DE AR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	26,00	26,00
DEFESA CIVIL	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	M	2,20	11,00
DEFESA CIVIL	ELETRODUTO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	8,50	8,50
DEFESA CIVIL	ABRAÇADEIRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	UN	0,50	1,50
DEFESA CIVIL	COTOVELO P/ CANALETA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	1,00	4,00
DEFESA CIVIL	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	M	4,50	22,50
DEFESA CIVIL	PLACA CEGA 4 X 4	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	1,20	4,80
DEFESA CIVIL	PLACA CEGA 4 X 4	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	2,70	10,80
DEFESA CIVIL	TOMADA TRIPLA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	5,90	5,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	9,00	UN.	5,50	49,50
DEFESA CIVIL	CAIXA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	4,50	18,00
DEFESA CIVIL	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	89,00	UN	0,10	8,90
DEFESA CIVIL	BUCHA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	89,00	UN	0,25	22,25
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	1.051,35	1.051,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	WEBCAM	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	42,00	126,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,39	2,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,02	KG	6,49	6,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,97	KG	12,99	25,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,44	KG	1,59	2,29
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,10	26,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	6,95	48,65
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	6,95	27,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,95	13,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	6,00	UN	16,00	96,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA GRAMPO TRILHO AZUL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	12,00	UN	1,40	16,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO USB	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM CABINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	139,56	139,56
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	192,00	192,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,30	M	26,55	34,52
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	21,90	43,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALAVANCA SELETORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,50	114,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	225,00	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC.	4,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	121,60	121,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	120,60	120,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,10	6,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	25,60	25,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	2,50	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM DO RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	18,90	18,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO COXIM MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	7,25	14,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	91,35	91,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM PNEU 275 X 22,5 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	440,00	440,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR040	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR040	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAUCHUTAGEM PNEU 10,5X16	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	705,00	1.410,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 05	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 06	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DUPLAGEM PNEU 12 X 16,5	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN.	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	8,90	8,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE REALIZAÇÃO DE TESTE	ACORDAR ASSESSORIA EDUCACIONAL E PRESTAÇÃO DE SERV	15.220.888/0001-45	1,00	UN	4.950,00	4.950,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SHAMPOO	RUDINEI EBRES DOS SANTOS 00808295977	15.520.819/0001-57	10,00	LT	65,00	650,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA DO LIMPADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,68	18,68
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	158,00	158,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	1.015,90	1.015,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA BRAÇO INFERIOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	10,40	20,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	1,46	5,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,42	1,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA 10 MM 220KG	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	PC	0,36	2,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	2,60	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANILHA PIAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	1,56	3,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSERT 1/4	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	1,56	3,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	M	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE NYLON 100 MM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	12,00	UN	0,35	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO HIDRÁULICO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	14,04	42,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	12,48	12,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	12,48	12,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	7,28	14,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	54,60	54,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	47,84	47,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE SAE-40 P/ MOTOR DIESEL, API CF, B 20 LTS.	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	9,00	UN.	15,08	135,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	65,42	65,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	126,88	126,88



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA PLÁSTICA RÁPIDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	14,56	14,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA PLÁSTICA RÁPIDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	10,40	20,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	NIPEL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	6,24	6,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA D'ÁGUA COMPLETA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	293,28	293,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	260,55	260,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	1.560,00	1.560,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	2.280,00	2.280,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	3,50	17,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	9,00	54,00
						Total Geral ---->	3.055.011,34